artigo 41 da Lei Federal 4.320 de 17/03/1964, passo a opinar, com as
seguintes considerações:

O presente Projeto, de autoria do Executivo Municipal, visa obter
autorização desta Casa Legislativa para Abertura de Crédito Adicional Especial
na Lei Municipal n° 1.665/2016, no importe de R$ 450,000,00 (quatrocentos e
cinqüenta mil reais).

Consta, ainda, do Ofício GP/650/17, acostado às fis. 01, o
expresso pedido de URGÊNCIA ESPECIAL, na tramitação do presente Projeto
de Lei.

A Justificativa, encartada às fis. 004/005, demonstram as razões e

pertinência do presente Projeto de Lei, que busca tal aprovação Legislativa